

**Complex Sportiv amplasat in  
or.Briceni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3****Complex Sportiv amplasat in or.Briceni. Obiect nr. 15/2021-CM**

Valoarea de deviz 2 022 756 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Constructii metalice</b>				
1	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Piulita, surup, saibe se excud)	t	21,781	18 414,29 540,00	401 081,66 11 761,74
2	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Piulita, surub, saibe se exclud)	t	51,449	18 314,15 570,00	942 244,67 29 325,96
3	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Piulite, suruburi, saibe se excud)	t	15,287	20 856,40 3 000,00	318 831,74 45 861,00
4	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent,: copertine	kg	1 090,60	28,41 7,80	30 979,91 8 506,68
5	CL20A	Suport pentru fixarea ventilatoarelor de acoperis Cep.1.494-24 B. 2 (Стакан С-2, ДН=720 мм)	buc	1,00	2 190,00 15,00	2 190,00 15,00
6	Pret de piata	Bulon M24 L=80	buc	532,00	9,25 0,00	4 921,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	Pret de piata	Bulon M20 L=60	buc	416,00	6,45 0,00	2 683,20 0,00
8	Pret de piata	Bulon M16 L=50	buc	1 535,00	5,60 0,00	8 596,00 0,00
9	Pret de piata	Bulon M12 L=40	buc	160,00	5,25 0,00	840,00 0,00
10	Pret de piata	Bulon prin delatare M10x100	buc	246,00	6,25 0,00	1 537,50 0,00
11	Pret de piata	Mufa D36 L=300	buc	50,00	45,00 0,00	2 250,00 0,00
12	Pret de piata	Piulita 36	buc	100,00	5,90 0,00	590,00 0,00
13	IzD03D	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea Pirex-Metal Plus, rezistenta la foc, cu aparat cu aer comprimat	t	89,609	570,08 17,40	51 084,29 1 559,19
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,60	57,17 18,00	491,68 154,80
15	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (B 15), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (La baza coloanelor)	m3	4,00	1 179,53 162,00	4 718,12 648,00
		<b>Total Constructii metalice Inclusiv salariu</b>				<b>1 773 039,77 97 832,37</b>
		<b>2. Scara interioara Sc-1</b>				
16	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	9,80	49,97 18,00	489,68 176,40
17	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	97,17	20,04 1,71	1 946,92 166,17

1	2	3	4	5	6	7
18	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	60,86	20,40 2,07	1 241,35 125,97
19	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp (Plasa d5 Bp-I cu ochi 150x150)	kg	28,28	19,42 1,35	549,25 38,16
20	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (B15 M200)	m <sup>3</sup>	2,20	1 143,50 159,00	2 515,70 349,80
21	CL04A	Grinzi cu inimă plină din oțel gata confecționați, livrați în transoane, asamblate cu suruburi, montați la înălțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv	t	0,359	18 651,03 840,08	6 695,72 301,59
22	IzD05B	Grunduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la construcții metalice aferente utilajelor tehnologice (suporturi, sustineri, tiranți, console, platforme)	t	0,359	259,44 122,09	93,14 43,83
23	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t	0,359	333,40 114,57	119,69 41,13
24	Pret de piata	Bulon M16 L=45	buc	8,00	5,40 0,00	43,20 0,00
25	Pret de piata	Piulita M16	buc	8,00	1,10 0,00	8,80 0,00
26	Pret de piata	Saiba 16	buc	8,00	0,90 0,00	7,20 0,00
		<b>Total Scara interioara Sc-1 Inclusiv salariu</b>				<b>13 710,65 1 243,05</b>
		<b>3. Scara interioara Sc-2</b>				
27	CB02C	Cofraje din panouri refoolosibile, cu asteriala din scinduri de	m <sup>2</sup>	6,80	50,10 18,00	340,68 122,40

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
28	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	75,48	20,04 1,71	1 512,25 129,06
29	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	44,71	20,40 2,07	911,99 92,55
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa d5 Bp-I cu ochi 150x150)	kg	20,20	19,42 1,35	392,32 27,27
31	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15 M200)	m3	1,50	1 143,20 159,00	1 714,80 238,50
32	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,216	18 650,74 839,86	4 028,56 181,41
33	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,216	259,49 122,08	56,05 26,37
34	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,216	333,38 114,58	72,01 24,75
35	Pret de	Bulon M16 L=45	buc	4,00	5,40	21,60

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
36	Pret de piata	Piulita M16	buc	4,00	1,10	4,40
					0,00	0,00
37	Pret de piata	Saiba 16	buc	4,00	0,90	3,60
					0,00	0,00
		<b>Total Scara interioara Sc-2 Inclusiv salariu</b>				<b>9 058,26 842,31</b>

	Total	lei	1 795 806
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 980
	Transportarea materialelor	2,00 %	33 573
	Total	100,00 +	1 853 359
	Cheltuieli de regie	7,00 %	129 735
	Total	100,00 +	1 983 094
	Beneficiu de deviz	2,00 %	39 662
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>2 022 756 99 917</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Complex Sportiv amplasat in or.Briceni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 3 Complex Sportiv amplasat in or.Briceni. Obiect nr. 15/2021-CM

Valoarea de deviz 2 022 756 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	30,00	14,10
2.	7123010010200	Betonist	h-om	37,745	30,00	1 132,35
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,124	30,00	543,72
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,300	30,00	249,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,515	30,00	135,45
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	55,543	30,00	1 666,29
7.	7212030022700	Sudor	h-om	80,191	30,00	2 405,73
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	137,764	30,00	4 132,92
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1 109,356	30,00	33 280,68
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,966	30,00	28,98
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 626,668	30,00	48 800,04
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,949	30,00	7 528,47
		<b>Total manopera</b>				<b>99 917</b>

### Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,045	1,00	0,05
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	2 500,00	10,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,047	7 333,33	344,66
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,017	7 333,33	124,66
5.	2010237318750	Distantieri	buc	92,446	0,05	4,62
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,018	65,00	196,17
7.	22-2	Bulon M24 L=80	buc	532,000	9,25	4 921,00
8.	23-2	Bulon M20 L=60	buc	416,000	6,45	2 683,20
9.	2320166200676	White spirit	kg	24,534	24,00	588,82
10.	2320187315789	Decofrol	kg	3,024	8,31	25,13
11.	24-2	Bulon M16 L=50	buc	1 535,000	5,60	8 596,00
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	44,648	12,00	535,77
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,990	40,42	120,85
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	12,780	40,42	516,57
15.	2430126103294-p	Vopsea Pirex Metal Plus	kg	347,683	140,00	48 675,62
16.	25-2	Bulon M12 L=40	buc	160,000	5,25	840,00
17.	26-2	Bulon prin delatare M10x100	buc	246,000	6,25	1 537,50
18.	2663102100000-15	Beton B15 (M200)	m3	3,792	900,00	3 412,80
19.	2663102100001-15	Beton clasa...(B15)	m3	4,223	900,00	3 800,70
20.	27-2	Mufa D36 L=300	buc	50,000	45,00	2 250,00
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	108,451	17,50	1 897,90
22.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	176,966	17,50	3 096,90

23.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	183,444	17,50	3 210,27
24.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	87,124	17,50	1 524,67
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,260	17,50	22,04
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,268	17,50	57,19
27.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	140,544	20,00	2 810,88
28.	28-2	Piulita 36	buc	100,000	5,90	590,00
29.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	51 449,000	17,50	900 357,50
30.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	575,000	17,50	10 062,50
31.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	21 781,000	17,50	381 167,50
32.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	15 287,000	17,50	267 522,50
33.	2811236306200-1	Suport pentru fixarea ventilatoarelor de acoperis (Стакан С-2, DН=720 мм)	buc	1,000	2 175,00	2 175,00
34.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 090,600	20,00	21 812,00
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	48,965	17,50	856,89
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,103	25,00	27,57
37.	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	5,453	40,42	220,41
38.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	46,560	40,42	1 881,95
39.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,587	6,45	16,69
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,560	4,80	36,28
41.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,560	0,20	1,52
42.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,587	0,20	0,51
43.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,587	0,20	0,51
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,126	0,20	0,03
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,756	18,50	13,98
46.	29-2	Bulon M16 L=45	buc	12,000	5,40	64,80
47.	30-2	Piulita M16	buc	12,000	1,10	13,20
48.	31-2	Saiba 16	buc	12,000	0,90	10,80
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 678 637</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	13,441	20,00	268,82
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,463	200,00	492,60
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,072	250,00	18,00
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,620	10,00	46,20
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,228	15,00	3,42
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	46,560	35,00	1 629,60
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	73,649	200,00	14 729,80
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,332	200,00	66,40
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>17 252</b>

Total	lei	1 795 806
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 980
Transportarea materialelor	2,00 %	33 573
Total	100,00 +	1 853 359
Cheltuieli de regie	7,00 %	129 735
Total	100,00 +	1 983 094
Beneficiu de deviz	2,00 %	39 662

**Total deviz:**

**2 022 756**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Complex Sportiv amplasat in or.Briceni      Investitor Consiliul Raional Briceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Constructii metalice</b>				
1	CL01A	Stilpi din oțel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Piulita, surup, saibe se excud)	t			18 414,29 540,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	30,00	432,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	30,00	54,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	2811106302000	Stilp din oțel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	17,50	17 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	40,42	38,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	12,00	2,64
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	17,50	70,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	20,00	70,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	35,00	33,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	200,00	160,00
2	CL03A	Grinzi cu inima plina din oțel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Piulita, surub, saibe se excud)	t			18 314,15 570,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	30,00	456,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	30,00	57,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	30,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	30,00	28,50
	2811106301000	Grinda cu inima plina din oțel complet asamblate	kg	1 000,0000	17,50	17 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	40,42	20,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	12,00	1,44
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	20,00	25,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	35,00	17,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	200,00	180,00
3	CL13A	Pane metalice din profile din banda de oțel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Piulite, suruburi, saibe se excud)	t			20 856,40 3 000,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	30,00	2 700,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	30,00	300,00
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de oțel formata la rece	kg	1 000,0000	17,50	17 500,00
	2710703434783	Oțel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	17,50	210,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	12,00	26,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	200,00	120,00
4	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent, copertine	kg			28,41 7,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,42	0,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,42	0,40
5	CL20A	Suport pentru fixarea ventilatoarelor de acoperis Cep.1.494-24 B. 2 (Стакан С-2,	buc			2 190,00

1	2	3	4	5	6	7
		DH=720 mm)				15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2811236306200-1	Suport pentru fixarea ventilatoarelor de acoperis (Стакал C-2, DH=720 mm)	buc	1,0000	2 175,00	2 175,00
6	Pret de piata	Bulon M24 L=80	buc			9,25
						0,00
	22-2	Bulon M24 L=80	buc		9,25	9,25
7	Pret de piata	Bulon M20 L=60	buc			6,45
						0,00
	23-2	Bulon M20 L=60	buc		6,45	6,45
8	Pret de piata	Bulon M16 L=50	buc			5,60
						0,00
	24-2	Bulon M16 L=50	buc		5,60	5,60
9	Pret de piata	Bulon M12 L=40	buc			5,25
						0,00
	25-2	Bulon M12 L=40	buc		5,25	5,25
10	Pret de piata	Bulon prin delatare M10x100	buc			6,25
						0,00
	26-2	Bulon prin delatare M10x100	buc		6,25	6,25
11	Pret de piata	Mufa D36 L=300	buc			45,00
						0,00
	27-2	Mufa D36 L=300	buc		45,00	45,00
12	Pret de piata	Piulita 36	buc			5,90
						0,00
	28-2	Piulita 36	buc		5,90	5,90
13	IzD03D	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea Pirex-Metal Plus, rezistenta la foc, cu aparat cu aer comprimat	t			570,08
						17,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5800	30,00	17,40
	2430126103294-p	Vopsea Pirex Metal Plus	kg	3,8800	140,00	543,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,2700	24,00	6,48
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,1500	20,00	3,00
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			57,17
						18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	2,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	15,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,80	1,44
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 333,33	25,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,16
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,31	1,00
15	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (B 15), la inaltime pina la 35 m inclusiv (La baza coloanelor)	m3			1 179,53
						162,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	30,00	148,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100001-15	Beton clasa...(B15)	m3	1,0250	900,00	950,17
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Scara interioara Sc-1</b>				
16	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			49,97 ----- 18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	3,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	15,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,80	1,44
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	65,00	8,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	7,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	7,48
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,31	1,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
17	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,04 ----- 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	30,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
18	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,40 ----- 2,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,00	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa d5 Bp-I cu ochi 150x150)	kg			19,42 ----- 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15 M200)	m3			1 143,50 ----- 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000-15	Beton B15 (M200)	m3	1,0250	900,00	922,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
21	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			18 651,03 ----- 840,08
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,8000	30,00	713,98
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	30,00	42,03
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	30,00	42,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	30,00	42,03
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	17,50	17 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	40,42	10,14

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,20	0,89
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	6,45	29,03
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,89
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	12,00	1,06
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	35,00	8,77
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	200,00	260,17
22	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suportii, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			259,44 122,09
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	30,00	50,39
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	30,00	71,70
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	40,42	131,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	24,00	5,54
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	1,00	0,08
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			333,40 114,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,57
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	40,42	210,19
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	24,00	8,64
24	Pret de piata	Bulon M16 L=45	buc			5,40 0,00
	29-2	Bulon M16 L=45	buc		5,40	5,40
25	Pret de piata	Piulita M16	buc			1,10 0,00
	30-2	Piulita M16	buc		1,10	1,10
26	Pret de piata	Saiba 16	buc			0,90 0,00
	31-2	Saiba 16	buc		0,90	0,90
		<b>3. Scara interioara Sc-2</b>				
27	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			50,10 18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	3,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	15,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,80	1,44
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	65,00	8,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	7,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	7,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,31	1,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
28	CC02N	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,04 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	30,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
29	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,40 2,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,00	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa d5 Bp-I cu ochi 150x150)	kg			19,42 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
31	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15 M200)	m3			1 143,20 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000-15	Beton B15 (M200)	m3	1,0250	900,00	922,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
32	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			18 650,74 839,86
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,8000	30,00	714,03
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	30,00	41,94
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	30,00	41,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	30,00	41,94
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	17,50	17 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	40,42	10,09
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,20	0,88
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	6,45	29,03
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	12,00	1,06
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	35,00	8,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	200,00	260,19
33	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			259,49 122,08
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	30,00	50,42
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	30,00	71,67
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	40,42	131,76
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	24,00	5,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	1,00	0,09
34	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			333,38 114,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,58
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	40,42	210,14
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	24,00	8,66
35	Pret de piata	Bulon M16 L=45	buc			5,40 0,00
	29-2	Bulon M16 L=45	buc		5,40	5,40
36	Pret de piata	Piulita M16	buc			1,10 0,00
	30-2	Piulita M16	buc		1,10	1,10
37	Pret de piata	Saiba 16	buc			0,90 0,00
	31-2	Saiba 16	buc		0,90	0,90

**APROBAT:**

## Intocmit

## Investitor

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.